ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
SO О/ 2o£S № « ЗРЯ/-/

О внесении изменений в приказ
"|от JZ711.2024 № 15887/1 «О составе и графике
работы Центральной комиссии по переводам
и восстановлениям по принятию решений о
|пер|еходе с платного обучения на бесплатное в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 22.11.2024 № 15887/1 «О составе и
графике работы Центральной комиссии по переводам и восстановлениям по принятию
решений о переходе с платного обучения на бесплатное в 2025 году»
(далее - Приказ):

Изложить Приложение к Приказу в редакции приложения к настоящему приказу.
2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания наст9ящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по учебной работе посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте
СПбГУ.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. первого проректора
по учебной работе ' М. Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
от 2C O/ 2CZS № У

Даты заседаний и сроки приема документов Центральной комиссии по переводам и
восстановлениям и Комиссии по принятию решений о переходе с платного обучения

на бесплатное в 2025 году

t

Даты заседаний
ЦКПиВ и
Комиссии по
принятию
решений о
переходе с
платного
обучения на
бесплатное в
2025 году

Сроки приема
документов

1 - по всем вопросам, отнесенным к полномочиям ЦКПиВ
и Комиссии по принятию решений о переходе с платного
обучения на бесплатное в отношении обучающихся по
программе среднего профессионального образования по
специальности «Физическая культура»

20.01.2025

с 09.12.2024 по
10.01.2025

(18-00)

(включительно)

2 - по всем вопросам, относящимся к полномочиям
ЦКПиВ и Комиссии по принятию решений о переходе с
платного обучения на бесплатное в отношении
обучающихся по программам высшего и среднего
профессионального образования, за исключением
программ среднего профессионального образования по
специальности «Физическая культура»

10.02.2025

с 09.12.2024 по
29.01.2025

(18-00)

(включительно)

3 - по всем вопросам, относящимся к полномочиям
ЦКПиВ и Комиссии по принятию решений о переходе с
платного обучения на бесплатное в отношении
обучающихся по программам высшего и среднего
профессионального образования

14.04.2025

с 03.03.2025 по
28.03.2025

(18-00)

(включительно)

4- по всем вопросам, относящимся к полномочиям
ЦКПиВ и Комиссии по принятию решений о переходе с
платного обучения на бесплатное в отношении
обучающихся по программам высшего и среднего
п рофес с и о н ал ь н о го об разо ван ия

29.08.2025

с 02.06.2025 по
31.07.2025

(18-00)

(включительно)

5 - по всем вопросам, относящимся к полномочиям
ЦКПиВ и Комиссии по принятию решений о переходе с
платного обучения на бесплатное в отношении
обучающихся по программам высшего и среднего
профессионального образования

31.10.2025

с 15.09.2025 по
17.10.2025
(18-00)

(включительно)

По вопросам:

]. изменения образовательной программы и/или формы

обучения обучающемуся, вышедшему из академического

отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по

уходу за ребенком, в случае, если прекращена реализация

образовательной программы и/или обучение по

соответствующей форме, на которых раньше обучался

указанный студент, в том числе в случае отсутствия

набора студентов на соответствующую образовательную

программу и/или форму обучения в соответствующем

году
2. изменения основы обучения с договорной (платной) на

бюджетную лицам, относящимся к одной из следующих

категорий лиц:

- Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей.

- Дети лиц, принимающих или принимавших участие в

специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области.

- Студенты, утратившие в период обучения одного или

обоих родителей (законных представителей) или

единственного родителя (законного представителя).

- С туденты из числа участников специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области.

В течение года

В течение года
заявления
подаются
сотрудникам
Учебного отдела
по
соответствующему
направлению